
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 32 / 2018 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  605 / 2018. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη αναδόχου 
για «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 
για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του 
Προσώπων, για τα έτη 2019 και 2020». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 17 Οκτωβρίου του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 12-10-2018 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Δ. Κουλουριώτης 
3. Ι. Κυρατλίδης 
4. Ν.Τσιαμήτρος 

 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Β. Παπαδόπουλος 
4. Α. Λαζαρίδης 
5. Α. Αποστολόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 12-10-2018 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1ε΄ του Ν.3852/2010, η  Οικονομική Επιτροπή «Με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη 
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή 
ειδικούς επιστήμονες». 

Με την αριθμ. 560/2018 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής  έγινε η  έγκριση του 1ου  
και 2ου, πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2019-
2020 και η ανάδειξη των προσωρινών αναδόχων της προμήθειας για  όλα τα τμήματα 
αυτής.  

Στις 9-10-2018 η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και μετά τον έλεγχό τους, συνέταξε το πρακτικό III με το οποίο διαπιστώνει 
ότι η επιχείρηση «ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ ΤΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗ» με αριθμό 
ηλεκτρονική προσφοράς 101511 υπέβαλε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα με την 
διακήρυξη και  εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση της προμήθειας 
στην ως άνω αναφερόμενη εταιρία. 

  Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
2. Την αριθμ. 16896/18-6-2018 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
3. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές- Ενδεικτικό προϋπολογισμό. 
4. Την με αριθμό 320/2018 απόφαση Δ.Σ του Δήμου Βέροιας σχετικά με την έγκριση 

διενέργειας της προμήθειας ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τη λειτουργία 

ΑΔΑ: 6Υ2ΓΩ9Ο-ΠΔΖ



δομών του Δήμου Βέροιας και των νομικών του προσώπων για τα έτη 2019-2020 με 
ανοιχτό διαγωνισμό. 

5. Την με αριθμό 378/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας, με την 
οποία εγκρίνεται η  ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης, εγκρίνονται οι από 27/04/2018 
τεχνικές προδιαγραφές για την ανωτέρω προμήθεια και καθορίζονται οι όροι του 
ανοιχτού διεθνούς διαγωνισμού της προμήθειας. 

6. Την με αρ. 14/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Βρεφονηπιακού Σταθμού «Θεανώς Ζωγιοπούλου» με την οποία έγινε η έγκριση 
διενέργειας της προμήθειας και την με αρ. 16/2018 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του για την έγκριση της δαπάνης της προμήθειας του νομικού προσώπου 
για τα έτη 2019-2020.  

7. Την με αρ. 5/2018 απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής 
Α΄/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας, με την οποία  καθορίζει τα είδη καθαριότητας 
για την κάλυψη των αναγκών της για τα έτη 2019-2020 και εγκρίνει τη σχετική 
προμήθεια 

8. Την με αρ. 8/2018 απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου της Σχολική Επιτροπή 
Β΄/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βέροιας με την οποία καθορίζει τα είδη καθαριότητας 
για την κάλυψη των αναγκών της για τα έτη 2019-2020 και εγκρίνει τη σχετική 
προμήθεια. 

9. Την με αρ. 53/2018 απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας 
και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας» με την οποία έγινε η έγκριση διενέργειας 
της προμήθειας, και η έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης. 

10. Την με αρ. 36/2018  απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου «Κοινωφελής Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης του Δήμου Βέροιας» με 
την οποία έγινε η έγκριση διενέργειας της προμήθειας, και η έγκριση ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης. 

11. Την αρ. 560/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την ανάδειξη προσωρινών 
αναδόχων της προμήθειας. 

12. Τα πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού. 
Καλείται να αποφασίσει: 
Α. Την έγκριση ή μη του υπ’ αριθ. ΙΙΙ/9-10-2018 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού 

για την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου και 
των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2019-2020». 

Β. Την κατακύρωση ή μη της προμήθειας και την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου της 
επιχείρησης  «ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ ΤΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗ» για την προμήθεια ειδών 
καθαριότητας για τα τμήματα Α, Β και Γ της προμήθειας , με ΑΦΜ 109469854, ΔΟΥ Ζ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, Τ.Κ. 57001, ΕΔΡΑ 3ΧΛΜ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡ. ΘΕΡΜΗ,  έναντι 
του συνολικού ποσού των 135.675,61€ χωρίς ΦΠΑ (168.237,75€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%). 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV 
(άρθρα 345 έως 374) του Ν.4412/2016. 

Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του 
Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης ότι η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή 
ακυρότητας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 12-10-2018 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών. 

ΑΔΑ: 6Υ2ΓΩ9Ο-ΠΔΖ



2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2018 και στους ΚΑ:10/6634.001, 
ΚΑ:20/6634.001, ΚΑ:20/6634.002, ΚΑ:60/7341.002, ΚΑ:60/7341.003 και 
ΚΑ:60/7341.001 υπάρχουν γραμμένες σχετικές πιστώσεις. 

3. Tην αριθμ. 320/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με την διενέργεια 
της προμήθειας ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου και των 
Νομικών του Προσώπων, για τα έτη 2019 και 2020. 

4. Την αριθμ. 378/2018 απόφασή της "Έγκριση δαπανών, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών 
και κατάρτιση όρων διαγωνισμού για «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού» για τις ανάγκες του Δήμου και των νομικών του προσώπων, για τα έτη 
2019 και 2020". 

5. Την αριθμ. 16896/18-06-2018 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
6. Τα από 20-07-2018 πρακτικά (1ο) με ημερομηνία υπογραφής 31-07-2018 και 31-08-

2018 πρακτικά (2ο) της επιτροπής του παραπάνω ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 
7. Την αριθμ. 560/2018 απόφασή της. "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου για «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις 
ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων, για τα έτη 2019 και 2020»." 

8. Το από 09-10-2018 πρακτικό (3ο), του παραπάνω ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού. 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 158 και 209 του Ν.3463/2006, του άρθρου 91 του 
Ν.4270/2014, του Π.Δ/τος 80/2016, του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει το από 09-10-2018 πρακτικά (3ο) της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του 
Προσώπων, για τα έτη 2019 και 2020» και ανακηρύσσει ανάδοχο την επιχείρηση 
«ΜΠΛΙΟΥΜΗ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ ΤΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗ», με προσφερόμενη συνολική δαπάνη 
168.237,75€ με το ΦΠΑ. 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV 
(άρθρα 345 έως 374) του Ν.4412/2016. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   605 / 2018. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  24-10-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6Υ2ΓΩ9Ο-ΠΔΖ


		2018-10-24T12:21:37+0300
	Athens




